Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 80, DE 15 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE HUMANIDADES (HISTÓRIA E
GEOGRAFIA)

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS DIAMANTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, Júnio Jáber no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/Reitor n°  540  de 12/04/2018, publicada no Diário Oficial da União de
16/04/2018, Processo nº 23833.001427/2022-41, torna público a homologação do Resultado Final, do
edital nº. 63, de 20 de junho de 2024 - Processo Seletivo Simplificado de professor substituto de
Humanidades, conforme abaixo especificado:

1.   RESULTADO FINAL - HUMANIDADES (HISTÓRIA)

Inscrição Candidato Total Geral (118 pontos) Classificação
11 Pedro Eduardo Andrade Carvalho 102,87 1º
6 Raphael Martins Cima 78,35 2º
4 Pablo Henrique Costa Santos 77 3º
9 Gustavo Ozorio Dutra Nicacio 74,25 4º

2.   RESULTADO FINAL - HUMANIDADES (GEOGRAFIA)

Inscrição Candidato Total Geral (118 pontos) Classificação
3 Francielle Cristina da Silva 99 1º
5 Janaíne Kênia Santos 86,75 2º

13 Mariana Augusta Brant 76,5 3ª
9 Pablo Lopes Alves 70,5 4º
8 Bárbara Thaíssa da SIlva Barros 70 5º

15/07/2024, 16:08 SEI/IFNMG - 1935206 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2107905&infra_sist… 1/2

Júnio Jáber
Portaria nº 1153/2020

Diretor-Geral
IFNMG Campus Diamantina

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral, em 15/07/2024, às 16:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1935206 e
o código CRC 06CA324D.

Referência: Processo nº 23833.002092/2023-60 SEI nº 1935206

15/07/2024, 16:08 SEI/IFNMG - 1935206 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2107905&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0